
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de informática y servicios conexos
Lugar de ejecución ES300 Madrid Madrid

Valor estimado del contrato 99.480 EUR.
Importe 60.185,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.740 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2020CT04TC
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-07-2020 a
las 13:20 horas.

El contrato tiene por objeto el soporte técnico para las infraestructuras de Sistemas y Comunicaciones, así
como el mantenimiento hardware de los servidores y del sistema de refrigeración del CPD del Centro de
Estudios Jurídicos.

Clasificación CPV
72500000 - Servicios informáticos.
50312000 - Mantenimiento y reparación de equipo informático.
50324100 - Servicios de mantenimiento de sistemas.
50324200 - Servicios de mantenimiento preventivo.
50334400 - Servicios de mantenimiento de sistemas de comunicaciones.
50730000 - Servicios de reparación y mantenimiento de grupos refrigeradores.
72222300 - Servicios de tecnología de la información.
72315200 - Servicios de gestión de redes de datos.
72514000 - Servicios de gestión de instalaciones informáticas.
72514300 - Servicios de gestión de instalaciones para el mantenimiento de sistemas informáticos.
72910000 - Servicios de copia de seguridad.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=colkpmh7TR8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Dirección del Centro de Estudios Jurídicos O.A.
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cej-mjusticia.es

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=colkpmh7TR8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://www.cej-mjusticia.es


Recepción de Ofertas

Dirección del Centro de Estudios Jurídicos O.A.

Dirección Postal

Juan del Rosal, 2
(28071) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico informatica@cej-mjusticia.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/08/2020 a las 17:00
Observaciones: SERVICIOS DE SOPORTE TÉCNICO
PARA LAS INFRAESTRUCTURAS DE SISTEMAS Y
COMUNICACIONES Y EL MANTENIMIENTO DEL
HARDWARE DE SERVIDORES Y DEL SISTEMA DE
REFRIGERACION DEL CPD DEL CEJ

Proveedor de Información adicional

Dirección del Centro de Estudios Jurídicos O.A.

Dirección Postal

Juan del Rosal, 2
(28071) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico informatica@cej-mjusticia.es

Proveedor de Pliegos

Dirección del Centro de Estudios Jurídicos O.A.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/08/2020 a las 17:00

Dirección Postal

Juan del Rosal, 2
(28071) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico informatica@cej-mjusticia.es

Contacto

Teléfono 914551690
Fax 915431870
Correo Electrónico secretaria@cej-mjusticia.es

Dirección Postal

Juan del Rosal, 2
(28071) Madrid España
ES300

Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UuZcSd3gor8%3D

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UuZcSd3gor8%3D


Presupuesto base de licitación
Importe 51.110,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.240 EUR.

Clasificación CPV
72500000 - Servicios informáticos.

Clasificación CPV
50324100 - Servicios de mantenimiento de sistemas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: El contrato tiene por objeto el soporte técnico para las infraestructuras de Sistemas y
Comunicaciones, así como el mantenimiento hardware de los servidores y del sistema de refrigeración del
CPD del Centro de Estudios Jurídicos.

Valor estimado del contrato 99.480 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.185,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.740 EUR.

Clasificación CPV
72500000 - Servicios informáticos.
50312000 - Mantenimiento y reparación de equipo informático.
50324100 - Servicios de mantenimiento de sistemas.
50324200 - Servicios de mantenimiento preventivo.
50334400 - Servicios de mantenimiento de sistemas de comunicaciones.
50730000 - Servicios de reparación y mantenimiento de grupos refrigeradores.
72222300 - Servicios de tecnología de la información.
72315200 - Servicios de gestión de redes de datos.
72514000 - Servicios de gestión de instalaciones informáticas.
72514300 - Servicios de gestión de instalaciones para el mantenimiento de sistemas informáticos.
72910000 - Servicios de copia de seguridad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Juan del Rosal, 2
(28071) Madrid España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: Para cada lote se prevé la posibilidad de 1 prórroga de 12 meses cada una

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones tipo social - El contratista deberá establecer medidas que favorezcan la conciliación de la vida personal,
familiar y laboral de las personas trabajadoras adscritas a la ejecución de este contrato

Lote 1: LOTE 1: Servicios de soporte a las infraestructuras de sistemas y comunicaciones



Presupuesto base de licitación
Importe 9.075 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.500 EUR.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Clasificación CPV
50324200 - Servicios de mantenimiento preventivo.

Clasificación CPV
50334400 - Servicios de mantenimiento de sistemas
de comunicaciones.

Clasificación CPV
72222300 - Servicios de tecnología de la
información.

Clasificación CPV
72315200 - Servicios de gestión de redes de datos.

Clasificación CPV
72514000 - Servicios de gestión de instalaciones
informáticas.

Clasificación CPV
72514300 - Servicios de gestión de instalaciones
para el mantenimiento de sistemas informáticos.

Clasificación CPV
72910000 - Servicios de copia de seguridad.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A.-Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Puntos. of = Max. P * (1-((Pof-Pb)/Pb)*1)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

B.1.- Requisitos técnicos del equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

A.-Propuesta técnica
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Lote 2: LOTE 2: Mantenimiento hardware de servidores y sistema de refrigeración



72500000 - Servicios informáticos.

Clasificación CPV
50312000 - Mantenimiento y reparación de equipo
informático.

Clasificación CPV
50324100 - Servicios de mantenimiento de sistemas.

Clasificación CPV
50324200 - Servicios de mantenimiento preventivo.

Clasificación CPV
50730000 - Servicios de reparación y mantenimiento
de grupos refrigeradores.

Clasificación CPV
72514000 - Servicios de gestión de instalaciones
informáticas.

Clasificación CPV
72514300 - Servicios de gestión de instalaciones
para el mantenimiento de sistemas informáticos.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A.-Oferta económica sobre unico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntos. of = Max. P * (1-((Pof-Pb)/Pb)*1)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Control por la entidad contratante sobre la capacidad del empresario - Relación de los principales servicios o trabajos
realizados en los últimos tres años del mismo tipo o similar naturaleza al que corresponde el objeto del contrato en el que se
indique el importe, la fecha y el destinatario, público o privado de los mismos, cuyo importe anual acumulado en el año de



mayor ejecución sea igual o superior al 70% de la anualidad el contrato. La acreditación de la solvencia técnica se efectuará
mediante: Certificados expedidos o visados por el órgano competente, cuando el destinatario sea una entidad del sector
público. Cuando el destinatario sea un sujeto privado, mediante un certificado expedido por éste o, a falta de certificado,
mediante una declaración del empresario acompañado de los documentos obrantes en poder del mismo que acrediten la
realización de la prestación. Cuando el contratista sea una empresa de nueva creación, entendiendo por tal aquella que
tenga una antigüedad inferior a cinco años, el requisito anterior se sustituirá por la acreditación de poseer recursos técnicos
y humanos suficientes para la ejecución del contrato.
Certificados de control de calidad expedidos por los institutos o servicios oficiales - Relación de los principales servicios o
trabajos realizados en los últimos tres años del mismo tipo o similar naturaleza al que corresponde el objeto del contrato en
el que se indique el importe, la fecha y el destinatario, público o privado de los mismos, cuyo importe anual acumulado en el
año de mayor ejecución sea igual o superior al 70% de la anualidad el contrato. La acreditación de la solvencia técnica se
efectuará mediante: Certificados expedidos o visados por el órgano competente, cuando el destinatario sea una entidad del
sector público. Cuando el destinatario sea un sujeto privado, mediante un certificado expedido por éste o, a falta de
certificado, mediante una declaración del empresario acompañado de los documentos obrantes en poder del mismo que
acrediten la realización de la prestación. Cuando el contratista sea una empresa de nueva creación, entendiendo por tal
aquella que tenga una antigüedad inferior a cinco años, el requisito anterior se sustituirá por la acreditación de poseer
recursos técnicos y humanos suficientes para la ejecución del contrato.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - La solvencia económica se acreditará mediante el volumen anual de negocios, referido al mejor
ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio de actividades del
empresario y de presentación de las ofertas, debiendo alcanzar aquél, por lo menos, una vez y media el valor estimado del
contrato. El volumen anual de negocios del licitador o candidato se acreditará por medio de sus cuentas anuales aprobadas
o depositadas en el Registro Mercantil si el empresario estuviera inscrito en dicho registro, y en caso contrario por las
depositadas en el registro oficial en que deba estar inscrito. Los empresarios individuales no inscritos en el Registro
Mercantil acreditarán su volumen anual de negocios mediante sus libros de inventarios u cuantas anuales legalizados por el
registro Mercantil.

Preparación de oferta

Sobre Sobre unico Lote 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 2
Descripción Anexo 1, Anexo 2, Anexo 3, Anexo 4 , Anexo 6 , Anexo 7

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1 Lote 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios sometidos a juicios de valor
Nº Lote: 1
Descripción Anexo 1, Anexo 2, Anexo 3, Anexo 4 , Anexo 5 , Anexo 7 , Anexo 9

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2 Lote 1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Descripción ANEXO 6 CRITERIOS CUANTIFICABLES AUTOMÁTICAMENTE

Se aceptará factura electrónica

Subcontratación permitida

LOTE 1: Parte del contrato que pretende subcontratar Importe que pretende subcontratar Nombre o perfil empresarial definido
por referencia a las condiciones de solvencia profesional o técnica de los subcontratistas



Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000005507602 |  2020-129338 | Wed, 29 Jul 2020 13:20:39:169 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96205935156163244442643778093281008288 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


